公告编号：2024-026

证券代码：833737        证券简称：望湘园        主办券商：开源证券

望湘园（上海）餐饮管理股份有限公司

关于股东持股情况变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次持股变动基本情况

（一） 投资者股份变动情况

股东

名称

股份

性质

本次股份变动前 本次股份变动后
变动

时间

变动

方式 股数（股）
占股本

比例
股数（股）

占股本

比例

天 津

新 远

景 优

盛 股

权 投

资 合

伙 企

业

（ 有

限 合

伙）

合计持

有股份

36,168,000 60.28% 0 0% - 特定

事项

协议

转让

其中：

无限售

股份

36,168,000 60.28% 0 0%

有限售

股份

0 0% 0 0%

上 海

协 奏

曲 餐

合计持

有股份

0 0% 36,168,000 60.28% - 特定

事项

协议其中： 0 0% 0 0%

公告编号：2024-026

饮 管

理 有

限 公

司

无限售

股份

转让

有限售

股份

0 0% 36,168,000 60.28%

2024 年 9月 25 日，望湘园（上海）餐饮管理股份有限公司（以下简称“望

湘园”）控股股东天津新远景优盛股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“天

津新远景”）与上海协奏曲餐饮管理有限公司（以下简称“协奏曲”）签订了《股

份转让协议》，协奏曲以合计人民币 2,000.00 万元收购天津新远景所持望湘园

36,168,000 股股份，占望湘园已发行股份总数的 60.28%。交易完成后，望湘园

的控股股东由天津新远景变更为协奏曲。本次股份转让拟通过特定事项协议转让

方式办理。

（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要

内容

转让方：天津新远景优盛股权投资合伙企业（有限合伙）

受让方：上海协奏曲餐饮管理有限公司

1、转让标的

标的股份：指转让方拟转让的、受让方拟受让的标的公司股份 36,168,000

股（占标的公司股份总数的 60.28%）。

2、转让方式

指按照本协议的约定、转让方向受让方转让其持有的本协议项下的标的股

份，转让方式为特定事项协议转让。

3、转让价款及支付

（1）转让价格

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股份特定事项协议转让业务办

理指南》相关规定，鉴于本协议签署日标的公司无收盘价，经转让方与受让方

协商一致，并参考山东正源和信资产评估有限公司出具的鲁正信评报字（2024）

公告编号：2024-026

第 Z116 号评估报告所确认的标的公司净资产评估值（评估基准日为 2024年 4

月 30 日），本次标的股份转让价格为人民币 0.5530 元/股，标的股份转让总

价款为人民币 2,000 万元（大写：贰仟万元整）。

（2）支付方式

1）自双方签署本协议之日起十（10）个工作日内，受让方向转让方以货

币方式一次性支付股份转让价款的 50%，即人民币 1,000万元（大写：壹仟万

元整）；

2）剩余股份转让价款，即人民币 1,000 万元（大写：壹仟万元整），在

本协议第 6.3条先决条件全部得到满足的情况下于 2024年 9月 30日（含当日）

之前支付。

3）如因股份过户障碍等原因导致本协议解除的，双方按照本协议如下约

定执行：

根据本协议相关条款约定解除的，违约方除根据本协议约定承担相应的违

约责任（如有）外，双方应保证各方恢复至本协议签署日时的状态，即，标的

股份仍由转让方所有并登记在转让方名下，转让方已实际收取的标的股份转让

价款应在本协议解除后 5个工作日内原路返还给受让方。根据本协议约定，如

受让方需向转让方支付违约金或赔偿损失的，转让方在向受让方返还标的股份

转让价款之前可以扣除相应金额的款项，不足部分由受让方继续支付给转让

方；如转让方需向受让方支付违约金或赔偿损失的，转让方应在返还标的股份

转让价款时一并支付给受让方。

4、股份转让的过户事项

本协议签署后，双方应共同推进办理本次股份转让涉及的信息披露、向股

转公司报送文件等相关手续；在本协议生效后的合理期限且最晚不迟于三十

（30）日内，双方应及时向股转公司申请合规性确认；在股转公司出具确认意

见后的合理期限且最晚不迟于十五（15）个工作日内，双方共同到登记结算公

司办理将标的股份过户至受让方名下的手续。在标的股份过户完成后的十（10）

个工作日内，双方应及时配合标的公司办理主管市场监督管理局的工商变更登

记手续（如涉及）。

双方应积极配合办理本条约定的各项手续。如因监管部门等第三方原因导

公告编号：2024-026

致上述相关手续延期办理的，不构成任何一方的违约，双方应本着诚实信用、

积极促成本次股份转让顺利完成的原则另行协商办理期限。

5、其他费用的承担

本次股份转让过程涉及的税费根据法律法规规定及本协议约定各自承担

己方应承担的部分。

对于本次股份转让双方所各自聘请的中介机构费用，由聘请方承担。

（三） 投资者基本情况

1、 法人基本信息

公司名称 上海协奏曲餐饮管理有限公司

法定代表人 邵晨宇

实际控制人 孔德顺

成立日期 2016年 6月 3日

注册资本（单位：元） 5,000,000

住所/通讯地址 上海市浦东新区秀浦路 2555号 22幢

经营范围

许可项目：餐饮服务；食品生产；食品经营；酒

类经营；烟草制品零售；保健食品销售。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准） 一般项目：餐饮管理,销售代理,

互联网销售（除销售需要许可的商品）,宠物食

品及用品、办公设备、通信设备、电气设备、酒

店设备、日用百货、体育用品、文具用品、包装

材料、工艺美术品及收藏品（象牙及其制品除

外）、机械设备、五金交电、电子产品、食用农

产品的销售,企业形象策划,市场信息咨询与调

查（不得从事社会调查、社会调研、民意调查、

民意测验）,会议及展览服务,家政服务,企业管

理,商业综合体管理服务,住房租赁,组织文化艺

公告编号：2024-026

术交流活动,工商登记代理代办,非居住房地产

租赁,集贸市场管理服务,外卖递送服务,信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务）,普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项

目）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

公司类型 有限责任公司

股权结构

上海麦金地餐饮投资管理有限公司持有收购人

上海协奏曲餐饮管理有限公司 100.00%股权，为

收购人的控股股东，孔德顺先生为收购人实际控

制人。

统一社会信用代码 91310115MA1H7U3E8F

是否属于失信联合惩戒对象 否

2、 合伙企业基本信息

企业名称 天津新远景优盛股权投资合伙企业（有限合伙）

合伙类型 有限合伙

执行事务合伙人 远景万方（天津）股权投资管理企业（有限合伙）

成立日期 2011年 6月 9日

住所/通讯地址
天津开发区新城西路 52 号滨海金融街 6 号楼三

层 X303室

经营范围

从事对未上市企业的投资,对上市公司非公开发

行股票的投资。（依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动）

统一社会信用代码 91120116575142325N

是否属于失信联合惩戒对象 否

本次持股变动情况达到《非上市公众公司收购管理办法》规定的权益变动披露标

准，投资者基本情况详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露

公告编号：2024-026

平台（www.neeq.com.cn）披露的《权益变动报告书》（公告编号：2024-024，

2024-025）相关内容。

二、 所涉及后续事项

本次权益变动导致公司第一大股东、控股股东、实际控制人发生变化，具体

情况详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《第一大股东、控股股东、实际控制人变更公告》

（公告编号：2024-027）。

本次持股情况变动涉及投资者披露权益变动报告书，具体内容详见公司于同

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的

《权益变动报告书》（公告编号：2024-024，2024-025）。本次股东持股情况变

动涉及收购报告书等文件。

三、 备查文件目录

《收购报告书》

望湘园（上海）餐饮管理股份有限公司

董事会

2024 年 9 月 25 日

	一、 本次持股变动基本情况
	（一） 投资者股份变动情况
	（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要内容
	（三） 投资者基本情况
	1、 法人基本信息
	2、 合伙企业基本信息

	二、 所涉及后续事项
	三、 备查文件目录